
Občasník obce Dlouhý Újezd
I/2020 3. leden 2020

WWW: h�p://www.dlouhyujezd.cz

E-mail: obcasnik@dlouhyujezd.cz

Obecní úřad informuje

Obecní úřad přeje občanům v novém roce spoustu zdraví,
štěstí a splněných přání.

Od tohoto roku je v platnosti obecně závazná vyhláška o stano-
vení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání
a odstraňování komunálních odpadů na území obce Dlouhý Újezd,
která rozšiřuje tříděné složky o použité oleje a tuky z kuchyní. Pro
jejich sběr jsou určeny speciální zelené popelnice s oranžovým
víkem, do kterých se tyto oleje a tuky ukládají v uzavřených plas-
tových lahvích.

Na následujících stránkách je aktuální přehled umístění,
typů a sbíraných složek komunálního odpadu.

Dále upozorňujeme občany, aby udržovali pořádek
a čistotu nejen kolem sběrných nádob, důsledně třídili

odpad do k tomu určených nádob a nezanechávali odpad
mimo sběrné nádoby (v případě plných nádob vyčkejte

jejich vyprázdnění).

Nebojte se třídit odpad správně. Má to smysl :-)
Děkujeme

http://www.dlouhyujezd.cz
mailto:obcasnik@dlouhyujezd.cz


Surovina Typ sběrné nádoby Co tam patří a co nevhazovat!
Jedlé
tuky
a oleje

popelnice

o objemu

240l

všechny rostlinné fritovací oleje a tuky z kuchyní v uzavřené plastové
láhvi. Nevhazovat motorové minerální oleje a nebezpečná maziva
určená jen na mobilní sběr, prázdné obaly od olejů a tuků!

Plasty,
nápojové
kartony

kontejner

o objemu

1100l

PET láhve od nápojů (sešlápnout!), kelímky, sáčky, fólie, výrobky a obaly
z plastů, polystyren nápojové "krabice"od džusů, mléka a mléčných
výrobků, vín, rajského protlaku, hotových omáček apod. Nevhazovat
novodurové trubky, obaly se zbytky potravin, od chemikálií
a nebezpečných látek, podlahové krytiny!

Papír
kontejner

o objemu

1100l

noviny, časopisy, kancelářský papír (kancelářské sponky nevadí),
reklamní letáky, knihy, sešity, krabice, lepenka, kartón, papírové obaly
Nevhazovat mokrý, mastný či jinak znečištěný papír, uhlovaný
a voskovaný papír, použité plenky a hygienické potřeby!

Sklo
kontejner

typu zvon

láhve od nápojů (víčka či etikety nevadí), skleněné střepy, tabulové sklo
Nevhazovat keramiku, porcelán, autosklo, drátěné sklo, zrcadla!

Kovy
kontejner

typu zvon

drobný kovový odpad (plechovky od nápojů a konzerv, kovové tuby,
alobal, kovové zátky, hřebíky, šroubky, kancelářské sponky apod.)
Nevhazovat plechovky od barev a nebezpečných látek, domácí
spotřebiče a jiná zařízení složená z více materiálů, olovo a rtuť!

Rostlinný
odpad

kontejner

(2 či 3 m3)
biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu pocházející především
z údržby zahrad a z kuchyní.Nevhazovat větve a jiné zdřevnatělé části
rostlin, které je nutné předem seštěpkovat. Pro sběr větví a zdřev-
natělých částí rostlin nebo většíhomnožství posečené trávy jsou ur-
čeny zvlášť přistavované kontejnery, jejichž bezplatné přistavení je
možné objednat na obecním úřadě.

kontejner

(10 m3)



Umístění kontejnerů na tříděný odpad v obci Dlouhý Újezd

na návsi
u obchodu

u hřiště

za Kulturním domem

u Kolihů

u Mrázků u Pašků
u Hubálků

u okálů



Kam s ostatním odpadem ?
• objemný odpad
Starý nábytek, pneumatiky, matrace, koberce, vany apod. odevzdávejte
v rámci mobilního svozu do přistavených kontejnerů.

• vysloužilé elektrospotřebiče
Použité elektrospotřebiče a zářivkymůžete bezplatně odevzdávat na ozna-
čená místa zpětného odběru kdekoliv v ČR (elektroprodejny, elektroo-
pravny, červené kontejnery na drobný elektroodpad).

• vybité baterie
Bateriemůžete odevzdávat do zelených boxů v obchodních centrech a pro-
dejnách nebo do červených kontejnerů na drobný elektroodpad.

• stavební odpad
Odvoz stavebního odpadu je třeba si zajistit.

• nebezpečný odpad
Mezi nebezpečné odpady patří např. zbytky barev, laků, ředidel, použitých
olejů (nekuchyňských), čistících prostředků aj. odevzdávejte při mobil-
ním svozu nebezpečných odpadů. Prošlé lékymůžete bezplatně odevzdat
v lékárnách.

• textil a obuv
Staré ošacení a obuv zabalené do igelitového pytle můžete odevzdat do
kontejnerů na textil, v případě ještě použitelného ošacení a obuvi můžete
tyto odevzdat na obecním úřadě či po domluvě Červenému kříži.

• knihy
Nepotřebné a stále použitelné knihy můžete odevzdat na obecním úřadě.

Mobilní sběr objemného odpadu, nebezpečných složek
komunálního odpadu a zařízení zpětného odběru probíhá

dvakrát ročně (zpravidla na jaře a na podzim).

Občasník obce Dlouhý Újezd. Občasník, zhruba osmkrát za rok. Vydává Obec Dlouhý Újezd,
Dlouhý Újezd 170, 347 01 Tachov, IČO 00573761. Evidenční číslo MK ČR E 21167. Příspěvky do
zpravodaje jsou příjímány na adrese vydavatele, tel. 374 724 165, případně je možno je zaslat na
e-mail obcasnik@dlouhyujezd.cz.

mailto:obcasnik@dlouhyujezd.cz

